PAGE
3

Администрация Магинского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ и ОБЕСПЕЧЕНИЮ

 ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

682452 п. Маго Николаевского района Хабаровского края ул. Советская 53, тел.2-04
РЕШЕНИЕ
От 17.04.2015

№ 3
О готовности к весеннему половодью 2015 года

          В связи с угрозой наводнения   в весенний период 2015 года  и  целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и защиты населения от стихийных бедствий в период весеннего половодья на территории Магинского сельского поселения,  комиссия

РЕШИЛА:

1. Администрации Магинского сельского поселения, руководителям учреждений и организаций принять меры по оповещению населения о возможной угрозе подтопления:

- островной части поселка;

- ул. 50 лет СССР жилого массива Маго-рейд;

- ул. Советская.

2. Принять Порядок эвакуации и места сбора населения в случае подтопления островной части поселения, ул. Советская и ул. 50 лет СССР.

3. Рекомендовать:

3.1. Руководителям бюджетных учреждений:

- Гринчук Е.И., Кузнецовой В.Т. – на жилом массиве «Овсяное поле»;

- Пыгиной В.А. – на жилом массиве Маго- рейд

- Федосеевой В.А. – на жилом массиве Горный в случае необходимости эвакуации населения с подтопляемых территорий, быть готовыми к приему и размещению эвакуируемого населения.

3.2. Эвакуация и размещение населения производится согласно принятого Порядка.

3.3. Магинскому территориальному пункту полиции обеспечить правопорядок в период эвакуации в пунктах сбора эвакуируемого населения и защиту имущества граждан.

3.4.Главному врачу врачебной амбулатории п. Маго Бубякину Л.Г. обеспечить оказание экстренной медицинской помощи на островной части поселения и местах сбора эвакуируемого населения, принять меры по подготовке лечебного учреждения в условиях паводка.

3.5.Индивидуальному предпринимателю Медведеву В.Н.

- предусмотреть резерв ГСМ на период весеннего паводка.

4. Генеральному директору ООО «НЕОН-ПЛЮС» Мастерских Д.В.:

4.1. Провести дезинфекцию цистерн, установленных на водовозных машинах и сдать воду на анализ.

4.2. Обеспечить снабжение питьевой водой населения подтопляемых территорий.

4.3. Принять меры по сохранности электрооборудования в котельной в случае подтопления на   жилом массиве Маго-рейд.

4.4. Осуществить мероприятия по укреплению мостов на жилом массиве Маго- рейд и с. Гырман.

4.5. Назначить ответственного по отслеживанию паводковой ситуации на весь период прохождения ледохода.

5. Администрации Магинского сельского поселения Мавровский В.Е. заключить договора с рыбопромышленными предприятиями, базирующимися на территории поселения, на оказание помощи своим водным транспортом в случае эвакуации населения.

6. Контроль за выполнением данного решения возложить на главу Магинского сельского поселения Мавровского В.Е.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения,

председатель комиссии                                                                  В.Е. Мавровский
Приложение
к решению комиссии по ГО ЧС и ПБ
от 17.04.2015
№ 3
ПОРЯДОК
эвакуации и места сбора населения в случае подтопления островной части поселения, ул. Советской, ул. 50 лет СССР
1.
В случае подтопления островной части поселка и ул. Советской жилого массива «Горный» эвакуацию производить в дом культуры жилого массива Горный.

Место сбора эвакуируемых – автобусная остановка жилого массива Горный
  Ответственный за размещение - Федосеева В.А.
2.
В случае подтопления ул. Советской жилого массива Маго и ул. 50
лет СССР жилого массива Маго-рейд:
- эвакуацию населения производить в сельский Дом культуры Овсяное поле или му​ниципальное общеобразовательное учреждение средняя   общеобразователь​ная  школа № 5

Место сбора эвакуируемых:
- с ул. Советская у здания администрации,
- 50 лет СССР автобусная остановка  Школа
Ответственные - Кузнецова В.Т., Гринчук Е.И.
          3. Эвакуируемые должны иметь спальные принадлежности и предметы
для приема пищи, деньги, документы, соответствующую одежду.